

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 194/2020  
Processo de Licitação: 194/2020  
Data do Processo: 17/09/2020

Folha: 1/2

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 194/2020  
b ) Licitação Nr.: 102/2020-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 28/09/2020  
e ) Data da Adjudicação: 28/09/2020 Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação Aquisição de ALIMENTOS e MATERIAL DE HEGIENE para compor KITS para Distribuição as Famílias Indígenas com suspeita de Covid 19.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

### LOTE: 1

#### SUPERMERCADO FREESE LTDA (6643)

1	Massa c/ Ovos Tpo "ESPAGUETI - Grosso"-{500 Gr}- - Entr.Embal.Orig. Fabricante, Contendo:: Dados do Fabricante, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro j/ Órgão Competente - Produto ""Fresco"", livre de:: ""Bolores, mofos"" - Embalagem de no Mínimo 500 Gramas.. - Marca: BELLA DICA	pct	212,00	0,0000	4,12	873,44
2	Carne de Frango ((coxa e sobre coxa)), c/ Registro j/ S. Saúde e/ou S. Agricultura e/ou SIM, de 1º Qualidade, com Rotulo / Etiqueta, ""Contendo"": Peso, Valor e Data que foi embalado... - Marca: MAIS FRANGO	KG	742,00	0,0000	7,80	5.787,60
3	Arroz -{tipo 2 e/ou Qualid. Superior}-{Pacte. 5 Kg}- - Marca: BELLA DICA	pct	66,00	0,0000	21,89	1.444,74
4	Feijão preto tipo 1 - industrializado (embalagem de 1 kg) - Marca: ONDÃO	Un	212,00	0,0000	7,18	1.522,16

Tenente Portela, 28 de Setembro de 2020.

-----  
CLAIRTON CARBONI ( Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 194/2020  
Processo de Licitação: 194/2020  
Data do Processo: 17/09/2020

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**SUPERMERCADO FREESE LTDA (6643)**

5	Farinha de Milho Média-{{Kg}}-Prod.Entr.Embalag. Original do Fabricante, Contendo::: Dados do Fabricante, Composição, Data de Validde, Data de Fabricação e Registro j/ Órgão Competente - Produto sem::: ""Mofo, Umidade, Bolores"" - {{ Pacote Itacto, sem ""perfurações""}}... - Marca: FLOR GAUCHA	KG	212,00	0,0000	2,88	610,56
6	Açucar Cristal- {Pcte c/ 5 Kg}- >>Produto entregue na embalagem Original do Fabricante, contendo:: >Dados do Fabricante, Composição, Dta Fabric e de Validade.... - Marca: GASPARIN	pct	66,00	0,0000	10,50	693,00
7	Banha Suína- { Pcte. c/ 1 Kg}-{Resfriada}.. - Marca: PAMPLONA	KG	212,00	0,0000	7,99	1.693,88
8	Sal Pct de 1 Kg - Marca: SAL SUL	Un	146,00	0,0000	1,45	211,70
9	Banana Caturra(Kg)- Prod. "Inodoro,sem Machuc.,Bolores,Mofo""	KG	636,00	0,0000	3,20	2.035,20
10	Sabonete -{{90 Gr}}- Prod.Entr.Embal.Origin.Fabricante, Contendo::: Dados do Fabricante, Composição, Dta de Fabricação, Data de Validade e Registro j/ Órgão Competente - {{ Diversas Fragâncias }} - Marca: IPE	Un	358,00	0,0000	1,65	590,70
11	Shampoo Neutro Mínimo 300 MI - Marca: JAILUC	Un	146,00	0,0000	5,75	839,50
12	sabão barra glicerinado (barra 400 gr) - Marca: BUGRE	Un	212,00	0,0000	1,99	421,88
13	Arroz -{tipo 2 e/ou Qualid. Superior}-{Pacte. 2 Kg}- - Marca: BELLA DICA	pct	80,00	0,0000	8,40	672,00
14	AÇUCAR CRISTAL - (PACOTE DE 2 Kilos). Produto Entregue Embalagem Original do Fabricante, {{ sem perfurações e/ou danos de qualquer tipo }} - Contendo::: Dados do Fabricante, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro j/ Órgão Competente - - Marca: GASPARIN	pct	80,00	0,0000	5,08	406,40
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>17.802,76</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>17.802,76</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.054.3.3.90.30.00.00.00 (283), 2.082.3.3.90.30.00.00.00 (404)

Tenente Portela, 28 de Setembro de 2020.

-----  
CLAIRTON CARBONI ( Prefeito Municipal)